АДМИНИСТРАЦИЯ АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 2016г                                            п. Авда                                    №-п

  В целях защиты населенных пунктов от перехода природных пожаров, жизни и здоровья граждан и принятия, дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожарный сезон 2016 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. При объявлении  особого противопожарного режима на территории поселения, а также при осложнении оперативной обстановке с ландшафтными, лесными пожарами создать на                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   территории муниципального образования Авдинский сельсовет маневренную группу (согласно приложения 1);
2. Утвердить  положение о маневренной группе Авдинского  сельского поселения (приложение 2);
3. Для работы маневренной группы предоставить автомобиль сельсовета;
4. При  работе маневренной группы руководитель группы постоянно поддерживает связь с диспетчером ЕДДС администрации Уярского района и докладывает оперативную обстановку в районе населенного пункта.

Глава сельсовета                                                           Н.И.Гречухина

Состав маневренной группы
Администрации  Авдинского сельсовета

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Руководитель группы Гречухина Н.И
	Глава сельсовета

	2
	Представитель органа внутренних дел –
(по согласованию)

	3
	Представитель органа надзорной деятельности –(по согласованию)

	4
	Добровольный пожарный –Бурундукова И.А
	Главный специалист сельсовета

	5
	Добровольный пожарный - Потапенко Ю.А.
	Водитель пожарной машины

	6
	Добровольный пожарный – Михайлов В.А

	7
	Добровольный пожарный- Фролов Н.И

	8
	Добровольный пожарный  - Рагузин Н.С

	9
	Добровольный пожарный- Кареев Н.Н

	10
	Добровольный пожарный – Бурундуков Е.Н

[image: http://dg54.mycdn.me/image?t=0&bid=816803598712&id=816803598712&plc=WEB&tkn=*Z5DR4_wREA0u6SnG5fCxRzJ_fRM]
[image: http://dg54.mycdn.me/image?t=0&bid=816803598968&id=816803598968&plc=WEB&tkn=*Dqi2RV7SYwZUdj6b1V40Tk1_CW4]
· Комментировать5
· Поделиться27
· Класс247
[image: http://skachatkartinki.ru/img/picture/May/05/08c96e3ee879e92c0011ede49425b26b/1.jpg]

Положение
Маневренной группы авдинского сельсовета Уярского района

1. Задачи

Основными задачами группы являются:
- оказание содействия пожарно- спасательным подразделениям при защите населённых пунктов от перехода природных пожаров;
- оказание содействия оперативным службам в экстренной эвакуации населения и имущесва жителей при переходе, лесного, ландшафтного пожара на населённый пункт, а также тушение лесных пожаров в 5-ти километровой зоне от населённого пункта;
- проведение профилактической работы с населением в населённом пункте, с распространением материалов наглядной агитации;
- информирование населения о складывающейся обстановкеи действующих режимах функционорования (ограничения,запретах);
- выявление и привлечение к ответственности лиц, виновных в возникновении природных пожаров, лиц допустивших нарушения правил пожарной безопасностив лесах, а также лиц по вине которых допущены неконтролируемые выжигания сухой травянистой поверхности.

2. Организация руководства
         Общее руководство деятельностью маневренных групп возлагается на главу поселения.
          Сбор, обобщение данных по проведенным мероприятиям, организация взаимодействия Группы с оперативными службами возлагается на председателя КЧС и ПБ органа местного самоуправления.
3.Порядок  оповещения и сбора

        Оповещение членов группы производиться по имеющимся каналам связи диспетчером ЕДДС района.  Сводный реестр членов группы с указанием номеров телефонов находиться в ЕДДС и корректируется по мере необходимости.
          Решение на формирование и сбор Группы принимает руководитель Группы  во взаимодействиями с начальниками и руководителями задействованных оперативных служб и учреждений используя схемы взимодействия.
          При получении команды «Сбор», начальники, руководители задействованных оперативных служб и учреждений направляют сотрудников к месту сбора Группы (место сбора площадка перед фасадом администрации сельсовета, либо руководитель Группы дополнительно информирует о месте сбора группы)[image: http://skachatkartinki.ru/img/picture/May/05/08c96e3ee879e92c0011ede49425b26b/1.jpg][image: http://skachatkartinki.ru/img/picture/May/05/08c96e3ee879e92c0011ede49425b26b/1.jpg][image: http://skachatkartinki.ru/img/picture/May/05/08c96e3ee879e92c0011ede49425b26b/1.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg